主旨：

說明：

教育部

受文者： 國立臺灣師範大學

發文日期： 中華民國112年4月24日
發文字號： 臺教學(六)字第1120035145A號
速別： 最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 授 課 輔 助 參 考 資 料 、 QA 說 明 資 料 、 懶 人 包  請 至 附 件 下 載 區

(https://attach.moe.gov.tw)以文號：1120035145A及認證碼：C86968F89F下載附件
檔案

 函轉國防部「強化全民國防兵力結構調整方案」授課輔

助教材及宣導資料，請查照。

一、

二、

三、

四、

依國防部112年3月31日國政文心字第1120089094號函辦

理，本部112年1月12日臺教學(六)字第1120002583號函諒

達。

國防部因應「強化全民國防兵力結構調整方案」政策，

為使學生充分瞭解一年期義務役制度，爰編製輔助教

材、文宣摺頁及QA說明等資料供各校參用，藉由學校全

民國防教育課程教育宣導國家兵役政策，強化役男認

知。

依本部「各級學校全民國防教育課程內容及實施辦法」

第3條，有關大專校院全民國防教育課程實施，計有國際

情勢(包括區域安全、武裝衝突法)、國防政策、全民國防

(包括國家意識、全民防衛等)、防衛動員及國防科技等五

大領域課程。

考量部分面臨兵役制度變革之學生預於112學年度入學，

爰請各校將國防部授課輔助資料，妥善融入前揭課程進

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

100217 臺北市中正區中山南
路5號

承辦人 ： 陳建欣
電話 ： 02-7736-7842
電子信箱 ： gensing@mail.moe.gov.tw

1120015085

總收文　112/04/25

第1頁，共2頁

行教學使用；如未開設全民國防教育課程者，學校兵役

業務承辦人可於學校網站成立宣導專區等方式，將國防

部補充資料及QA說明等資料廣為宣導，以利學生知悉。

正本：各公私立大專校院

副本： 112/04/25
09:43:18

第2頁，共2頁